
21.07.2017 08:10  D: \ 2017 год  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ЗАКАЗ\ Постановления \ правила определения требований к товарам.doc 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ДАРОВСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
           
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
  21.07.2017                                                                                                      № 412  

пгт Даровской                                                                                 

Об утверждении Правил определения требований к закупаемым органами 

местного самоуправления Даровского района Кировской области, их      

отраслевыми (функциональными) органами и подведомственными       

указанным органам местного самоуправления казенными, бюджетными 

учреждениями и унитарными предприятиями отдельным видам товаров, 

работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) 

 

 
Во исполнение статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013                     

№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд» (в редакции Федераль-

ного закона от 01.05.2017 № 83-ФЗ), в соответствии с постановлением Прави-

тельства Российской Федерации от 02.09.2015 № 926 «Об утверждении общих 

правил определения требований к закупаемым заказчиками отдельным видам 

товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)» (в 

редакции Постановления Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 

№ 168-ФЗ) администрация Даровского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Правила определения требований к закупаемым органами 

местного самоуправления Даровского района Кировской области, их отрасле-

выми (функциональными) органами и подведомственными указанным органам 

местного самоуправления казенными, бюджетными учреждениями и унитар-

ными предприятиями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе пре-

дельные цены товаров, работ, услуг) согласно приложению. 

 



 

21.07.2017 08:10  D: \ 2017 год  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ЗАКАЗ\ Постановления \ правила определения требований к товарам.doc 

 

2 

 

2. Признать утратившим силу постановление администрации муници-

пального образования Даровской муниципальный район Кировской области от 

18.05.2016 № 241 «Об утверждении Правил определения требований к отдель-

ным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, 

услуг), закупаемым органами местного самоуправления Даровского района Ки-

ровской области, их отраслевыми органами и подведомственными указанным 

органам казенными и бюджетными учреждениями». 

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

Глава администрации   

Даровского района    О.Ю. Елькин 

 



 

21.07.2017 08:10  D: \ 2017 год  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ЗАКАЗ\ Постановления \ правила определения требований к товарам.doc 

 

                                                                           Приложение  

 

                                                                           УТВЕРЖДЕНЫ 

 

постановлением администрации  

муниципального образования  

Даровской муниципальный район 

                                               Кировской области  

от 21.07.2017 № 412 

 

ПРАВИЛА 

определения требований к закупаемым органами местного                     

самоуправления Даровского района Кировской области, их отраслевыми 

(функциональными) органами и подведовственными указанным          

органам местного самоуправления казенными, бюджетными                 

учреждениями и унитарными предприятиями отдельным видам товаров, 

работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)  

1. Настоящие Правила определения требований к закупаемым органами 

местного самоуправления Даровского района Кировской области, их отрасле-

выми (функциональными) органами и подведомственными указанным орга-

нам местного самоуправления казенным, бюджетным учреждениям и унитар-

ным предприятиям отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе пре-

дельных цен товаров, работ, услуг) (далее – Правила) устанавливают порядок 

определения требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том чис-

ле предельных цен товаров, работ, услуг), закупаемым органами местного са-

моуправления, их отраслевыми органами (далее – муниципальные органы) и 

подведомственными указанным органам казенными, бюджетными учрежде-

ниями и унитарными предприятиями. 

Под видом товаров, работ, услуг в целях настоящих Правил понимают-

ся виды товаров, работ, услуг, соответствующие 6-значному коду позиции по 

Общероссийскому классификатору продукции по видам экономической дея-

тельности. 

2. Муниципальные органы Даровского района Кировской области, яв-

ляющиеся в соответствии с бюджетным законодательством Российской Фе-

дерации главными распорядителями бюджетных средств, утверждают опре-

consultantplus://offline/ref=C299A7006D2868BB1E9E84DEE9FA0BC37C80C1AA7D7653CF9C2CCE1B28d2V6F


 

21.07.2017 08:10  D: \ 2017 год  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ЗАКАЗ\ Постановления \ правила определения требований к товарам.doc 

 

4 

деленные в соответствии с настоящими Правилами требования к отдельным 

видам товаров, работ, услуг, закупаемым ими, их подведомственныеми ка-

зенными, бюджетными учреждениями и унитарными предприятиями, в фор-

ме перечня отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых 

устанавливаются потребительские свойства (в том числе характеристики ка-

чества) и иные характеристики (в том числе предельные цены товаров, работ, 

услуг) (далее – ведомственный перечень). 

3. Ведомственный перечень составляется по примерной форме согласно 

приложению № 1 и включает отдельные виды товаров, работ, услуг, в отно-

шении которых определяются требования к их потребительским свойствам (в 

том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены 

товаров, работ, услуг), содержащиеся в обязательном перечне, предусмотрен-

ном приложением № 2 (далее – обязательный перечень). 

4. В отношении отдельных видов товаров, работ, услуг, включенных в 

обязательный перечень, в ведомственном перечне определяются их потреби-

тельские свойства (в том числе качество) и иные характеристики (в том числе 

предельные цены указанных товаров, работ, услуг), если указанные свойства 

и характеристики не определены в обязательном перечне. 

5. Муниципальные органы в ведомственном перечне определяют значе-

ния характеристик (свойств) отдельных видов товаров, работ, услуг (в том 

числе предельные цены товаров, работ, услуг), включенных в обязательный 

перечень, в случае, если в обязательном перечне не определены значения та-

ких характеристик (свойств) (в том числе предельные цены товаров, работ, 

услуг). 

6. Отдельные виды товаров, работ, услуг, не включенные в обязатель-

ный перечень, подлежат включению в ведомственный перечень при условии, 

если средняя арифметическая сумма значений следующих критериев превы-

шает 20 процентов: 

доля  оплаты по отдельному виду товаров, работ, услуг (в соответствии 

с графиками платежей) по контрактам, информация о которых включена в ре-



 

21.07.2017 08:10  D: \ 2017 год  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ЗАКАЗ\ Постановления \ правила определения требований к товарам.doc 

 

5 

естр контрактов, заключенных заказчиками, и реестр контрактов, содержа-

щих сведения, составляющие государственную тайну, муниципальными ор-

ганами и подведомственными им казенными, бюджетными учреждениями и 

унитарными предприятиями в общем объеме оплаты по контрактам, вклю-

ченным в указанные реестры (по графикам платежей), заключенным соответ-

ствующими муниципальными органами и подведомственными им казенными, 

бюджетными учреждениями и унитарными предприятиями; 

доля контрактов муниципальных органов и подведомственных им ка-

зенных, бюджетных учреждений и унитарных предприятий на приобретение 

отдельного вида товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд 

Даровского района Кировской области, заключенных в отчетном финансовом 

году, в общем количестве контрактов этих муниципальных органов и подве-

домственных им казенных, бюджетных учреждений и унитарных предприя-

тий на приобретение товаров, работ, услуг, заключенных в отчетном финан-

совом году. 

7. Муниципальные органы при включении в ведомственный перечень 

отдельных видов товаров, работ, услуг, не указанных в обязательном перечне, 

применяют установленные в пункте 6 настоящих Правил критерии исходя из 

определения их значений в процентном отношении к объему закупок, осу-

ществляемых муниципальными органами и подведомственными им казенны-

ми, бюджетными учреждениями и унитарными предприятиями. 

8. В целях формирования ведомственного перечня муниципальные ор-

ганы вправе определять дополнительные критерии отбора отдельных видов 

товаров, работ, услуг и порядок их применения, не приводящие к сокраще-

нию значения критериев, установленных в пункте 6 настоящих Правил. 

9. Муниципальные органы при формировании ведомственного перечня 

вправе включить в него дополнительно: 

отдельные виды товаров, работ, услуг, не указанные в обязательном пе-

речне и не соответствующие значениям критериев, установленным в пункте 6 

настоящих Правил; 



 

21.07.2017 08:10  D: \ 2017 год  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ЗАКАЗ\ Постановления \ правила определения требований к товарам.doc 

 

6 

характеристики (свойства) товаров, работ, услуг, не включенные в обя-

зательный перечень и не приводящие к необоснованным ограничениям коли-

чества участников закупки; 

значения количественных и (или) качественных показателей характери-

стик (свойств) товаров, работ, услуг, которые отличаются от значений, преду-

смотренных обязательным перечнем, и обоснование которых содержится в 

соответствующей графе приложения № 1, в том числе с учетом функциональ-

ного назначения товара, под которым для целей настоящих Правил понимает-

ся цель и условия использования (применения) товара, позволяющие товару 

выполнять свое основное назначение, вспомогательные функции или опреде-

ляющие универсальность применения товара (выполнение соответствующих 

функций, работ, оказание соответствующих услуг, территориальные, клима-

тические факторы и другое). 

10. Ведомственный перечень формируется муниципальными органами с 

учетом: 

положений технических регламентов, стандартов и иных положений, 

предусмотренных законодательством Российской Федерации, в том числе за-

конодательством Российской Федерации об энергосбережении и о повыше-

нии энергетической эффективности и законодательством Российской Феде-

рации в области охраны окружающей среды; 

положений статьи 33 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд» (далее – Федеральный закон        от 

05.04.2013 № 44-ФЗ); 

принципа обеспечения конкуренции, определенного статьей 8 Феде-

рального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ. 

11. Ведомственный перечень формируется с учетом функционального 

назначения товара и должен содержать одну или несколько следующих ха-

рактеристик в отношении каждого отдельного вида товаров, работ, услуг: 

consultantplus://offline/ref=ED7D9199F9EF3EF196F5C1270EF6F6E8D4AB406F1E1CEF3DC2D20B8CA2557399C16CCAD6B007913EWBe1L
consultantplus://offline/ref=ED7D9199F9EF3EF196F5C1270EF6F6E8D4AB406F1E1CEF3DC2D20B8CA2557399C16CCAD6B007923FWBeFL


 

21.07.2017 08:10  D: \ 2017 год  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ЗАКАЗ\ Постановления \ правила определения требований к товарам.doc 

 

7 

потребительские свойства (в том числе качество и иные характеристи-

ки); 

иные характеристики (свойства), не являющиеся потребительскими 

свойствами; 

предельные цены товаров, работ, услуг. 

12. Используемые при формировании ведомственного перечня значения 

потребительских свойств (в том числе качества) и иных характеристик 

(свойств) отдельных видов товаров, работ, услуг устанавливаются в количе-

ственных и (или) качественных показателях с указанием (при необходимости) 

единицы измерения в соответствии с Общероссийским классификатором 

единиц измерения. 

Количественные и (или) качественные показатели характеристик 

(свойств) отдельных видов товаров, работ, услуг могут быть выражены в виде 

точного значения, диапазона значений или запрета на применение таких ха-

рактеристик (свойств). 

Предельные цены товаров, работ, услуг устанавливаются в рублях в аб-

солютном денежном выражении (с точностью до 2-го знака после запятой). 

13. Ведомственный перечень, утвержденный муниципальными органа-

ми, должен позволять обеспечивать муниципальные нужды Даровского райо-

на Кировской области, но не приводить к закупкам товаров, работ, услуг, ко-

торые имеют избыточные потребительские свойства (функциональные, эрго-

номические, эстетические, технологические, экологические свойства, свой-

ства надежности и безопасности, значения которых не обусловлены их при-

годностью для эксплуатации и потребления в целях оказания государствен-

ных услуг (выполнения работ) и реализации государственных функций) или 

являются предметами роскоши в соответствии с законодательством Россий-

ской Федерации. 

14. Значения потребительских свойств и иных характеристик (в том 

числе предельные цены) отдельных видов товаров, работ, услуг, включенных 

в ведомственный перечень, устанавливаются: 

consultantplus://offline/ref=AD84758ED2DE7C3E54F67502DE912F10B22FC5A1899C04EA550BD73B3DN0W3O


 

21.07.2017 08:10  D: \ 2017 год  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ЗАКАЗ\ Постановления \ правила определения требований к товарам.doc 

 

8 

с учетом категорий и (или) групп должностей работников муниципаль-

ных органов и подведомственных им казенных,бюджетных учреждений и 

унитарных предприятий, если затраты на их приобретение в соответствии с 

правилами определения нормативных затрат на обеспечение функций муни-

ципальных органов и подведомственных им казенных, бюджетных учрежде-

ний и унитарных предприятий, определяются с учетом категорий и (или) 

групп должностей работников; 

с учетом категорий и (или) групп должностей работников, если затраты 

на их приобретение в соответствии с правилами определения нормативных 

затрат на обеспечение функций муниципальных органов и подведомственных 

им казенных, бюджетных учреждений и унитарных предприятий не опреде-

ляются с учетом категорий и (или) групп должностей работников, – в случае 

принятия соответствующего решения муниципальными органами. 

15. Дополнительно включаемые в ведомственный перечень отдельные 

виды товаров, работ, услуг должны отличаться от указанных в обязательном 

перечне отдельных видов товаров, работ, услуг кодом товара, работы, услуги 

в соответствии с Общероссийским классификатором продукции по видам 

экономической деятельности. 

16. Значения характеристик (свойств) отдельных видов товаров, работ, 

услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), включенных в ве-

домственный перечень, не могут превышать (если установлено верхнее пре-

дельное значение) или быть ниже (если установлено нижнее предельное зна-

чение) значений характеристик (свойств) соответствующих отдельных видов 

товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), 

установленных в обязательном перечне. 

17. Значения характеристик (свойств) и цена единицы планируемых к 

закупке товаров, работ, услуг не может быть выше предельной цены товаров, 

работ, услуг, установленной в ведомственном перечне. 

______________ 



 

 

21.07.2017 08:10  D: \ 2017 год  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ЗАКАЗ\ Постановления \ правила определения требований к товарам.doc 

 

Примерная форма перечня 

отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики 

(в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) 

№ 

п/п 

Код 

по ОКПД 

Наименование 

отдельного вида 

товаров, работ, 

услуг 

Единица измерения Требования к потребительским свой-

ствам (в том числе качеству) и иным 

характеристикам, утвержденные в обя-

зательном перечне 

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характери-

стикам, утвержденные муниципальным органом 

Код по 

ОКЕИ 

Наименование Характеристика Значение характе-

ристики 

Характеристика Значение харак-

теристики 

Обоснование отклонения 

значения характеристики 

от утвержденной Прави-

тельством Кировской 

области 

Функциональное 

назначение * 

Отдельные виды товаров, работ, услуг, включенные в обязательный перечень (приложение 2) 

           

           

Дополнительный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, определенный муниципальным органом 

     х х   х х 

     х х   х х 

     х х   х х 

 

* Указывается в случае установления характеристик, отличающихся от значений, содержащихся в обязательном перечне отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых 

определяются требования к их потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг). 

_________________ 

 

 Приложение  № 1 

 

к Правилам определения требований к закупаемым орга-

нами местного самоуправления Даровского района Ки-

ровской области, их отраслевыми (функциональными) 

органами и подведомственными указанным органам 

местного самоуправления казенными, бюджетными 

учреждениями и унитарными предприятиями отдельным 

видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен 

товаров, работ, услуг) 
 



 

 

21.07.2017 08:10  D: \ 2017 год  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ЗАКАЗ\ Постановления \ правила определения требований к товарам.doc 

 

     Приложение № 2 

     к Правилам определения требований к закупаемым органами местного самоуправления Даров-

ского района Кировской области, их отраслевыми (функциональными) органами и подведом-

ственными указанным органам местного самоуправления казенными, бюджетными учрежде-

ниями и унитарными предприятиями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе пре-

дельных цен товаров, работ, услуг) 

Обязательный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются требования к потребительским свойствам (в том 

числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) 

№

 

п/

п 

Код по 

ОКПД 

Наименова-

ние отдель-

ного вида 

товаров, ра-

бот, услуг 

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены) отдельных видов то-

варов, работ, услуг 

Наименование 

характеристики 

Единица из-

мерения 

Значение характеристики 

Код 

по 

ОК

ЕИ 

Наи-

ме-

нова-

ние 

группы должностей муниципальной службы Должности работников казенных и 

бюджетных учреждений 

высшая главная, 

ведущая 

старшая, 

младшая 

обслужи-

вающий 

персонал 

(комендант, 

водители, 

техслужа-

щие) 

руководи-

тели 

специали-

сты 

иные 

долж-

ности 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 13 14 15 



11 

 

21.07.2017 08:10  D: \ 2017 год  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ЗАКАЗ\ Постановления \ правила определения требований к товарам.doc 

 

1 30.02.1

2* 

Машины вы-

числитель-

ные элек-

тронные 

цифровые 

портативные 

массой не 

более 10 кг 

для автома-

тической об-

работки дан-

ных ("лэпто-

пы", "ноут-

буки",              

"сабноутбу-

ки"). Поясне-

ния по требу-

емой продук-

ции: ноутбу-

ки, планшет-

ные компью-

теры 

размер и тип 

экрана, вес, тип 

процессора, ча-

стота процессора, 

размер оператив-

ной памяти, объ-

ем накопителя, 

тип жесткого 

диска, оптиче-

ский привод, 

наличие модулей    

Wi-Fi, Bluetooth, 

поддержки 3G 

(UMTS), тип ви-

деоадаптера, вре-

мя работы, опе-

рационная систе-

ма, предустанов-

ленное про-

граммное обеспе-

чение, предель-

ная цена 

                  

2 30.02.1

5* 

Машины вы-

числи-

тельные 

электронные 

цифровые 

прочие, со-

держащие 

или не со-

держащие в 

одном корпу-

се одно или 

два из сле-

дующих 

устройств 

для автома-

тической об-

работки дан-

ных: запоми-

нающие 

устройства, 

устройства 

тип (моно-

блок/системный 

блок и монитор), 

размер экра-

на/монитора, тип 

процессора, ча-

стота процессора, 

размер оператив-

ной памяти, объ-

ем накопителя, 

тип жесткого 

диска, оптиче-

ский привод, тип 

видеоадаптера, 

операционная 

система, пред-

установленное 

программное 

обеспечение, 

предельная цена 

                  



12 

 

21.07.2017 08:10  D: \ 2017 год  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ЗАКАЗ\ Постановления \ правила определения требований к товарам.doc 

 

ввода, 

устройства 

вывода. По-

яснения по 

требуемой 

продукции: 

компьютеры 

персональ-

ные настоль-

ные, рабочие 

станции вы-

вода 

3 30.02.1

6* 

Устройства 

ввода/вывода 

данных, со-

держащие 

или не со-

держащие в 

одном корпу-

се запомина-

ющие 

устройства. 

Пояснения по 

требуемой 

продукции: 

принтеры, 

сканеры, 

многофунк-

ци-ональные 

устройства 

метод печати 

(струй-

ный/лазерный - 

для принте-

ра/многофункци-

онального 

устройства), раз-

решение скани-

рования (для ска-

не-

ра/многофункци-

онального 

устройства), 

цветность (цвет-

ной/черно-

белый), макси-

мальный формат, 

скорость печа-

ти/сканирования, 

наличие допол-

нительных моду-

лей и интерфей-

сов (сетевой ин-

терфейс, устрой-

ства чтения карт 

памяти и т.д.) 

                  



13 

 

21.07.2017 08:10  D: \ 2017 год  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ЗАКАЗ\ Постановления \ правила определения требований к товарам.doc 

 

4 32.20.1

1 

Аппаратура 

передающая 

для радио-

связи, радио-

вещания и 

телевидения. 

Пояснения по 

требуемой 

продукции: 

телефоны 

мобильные 

тип устройства 

(теле-

фон/смартфон), 

поддерживаемые 

стандарты, опе-

рационная систе-

ма, время работы, 

метод управления 

(сенсор-

ный/кнопочный), 

количество SIM-

карт, наличие 

модулей и интер-

фейсов (Wi-Fi, 

Bluetooth, USB, 

GPS), стоимость 

годового владе-

ния оборудовани-

ем  (включая до-

говоры техниче-

ской поддержки, 

                  

       обслуживания, 

сервисные дого-

воры) из расчета 

на одного або-

нента (одну еди-

ницу трафика) в 

течение всего 

срока службы 

                  

предельная цена 383 рубль не более               

15 тысяч 

    не более          

10 тысяч 

не более            

10 тысяч 

не более                 

7 тысяч 

не бо-

лее         

5 тысяч 

5. 34.10.2

2 

Автомобили 

легковые 

мощность двига-

теля 

251 лоша

ша-

ди-

ная 

сила 

не более 200       не более 

150 

    

комплектация                   



14 

 

21.07.2017 08:10  D: \ 2017 год  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ЗАКАЗ\ Постановления \ правила определения требований к товарам.doc 

 

предельная цена 383 рубль не более 1,5 

млн. 

      не более           

1 млн. 

    

6. 34.10.3

0 

Средства 

автотранс-

портные для 

перевозки 10 

человек и 

более 

мощность двига-

теля, комплекта-

ция 

                  

7. 34.10.4

1 

Средства 

автотранс-

порт-ные 

грузовые 

мощность двига-

теля, комплекта-

ция 

                  

8. 36.11.1

1** 

Мебель для 

сидения с 

металличе-

ским карка-

сом 

материал (ме-

талл), обивочные 

материалы 

    предельное 

значение −  

кожа нату-

ральная; 

возможные 

значения: 

искусствен-

ная кожа, 

мебельный 

(искус-

ственный) 

мех, искус-

ствен-ная 

замша мик-

ро-фибра), 

ткань, не-

тканые ма-

териалы 

предельное                   

значение − 

искусствен-

ная кожа; 

возможные 

значения: 

мебельный 

(искус-

ственный) 

мех, искус-

ственная 

замша (мик-

рофибра), 

ткань, не-

тканые ма-

териалы 

предель-

ное зна-

чение − 

искус-

ственная 

кожа; 

возмож-

ные зна-

чения: 

мебель-

ный (ис-

кусствен-

ный) мех, 

искус-

ственная 

замша 

(микро-

фибра), 

ткань, 

нетканые 

материа-

лы 

предельное 

значение − 

ткань; воз-

мож-ные 

значения: 

нетканые 

материалы 

предель-

ное зна-

чение − 

кожа 

натураль-

ная; воз-

можные 

значения: 

искус-

ственная 

кожа, ме-

бельный 

(искус-

ствен-

ный) мех, 

искус-

ственная 

замша 

(микро-

фибра), 

ткань, 

нетканые 

материа-

лы 

предельное 

значение − 

искус-

ственная 

кожа; воз-

можные 

значения: 

мебельный 

(искус-

ственный) 

мех, искус-

ственная 

замша 

(микрофиб-

ра), ткань, 

нетканые 

материалы 

пре-

дельное 

значе-

ние − 

ткань; 

возмож

мож-

ные 

значе-

ния: 

нетка-

ные 

матери-

алы 



15 

 

21.07.2017 08:10  D: \ 2017 год  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ЗАКАЗ\ Постановления \ правила определения требований к товарам.doc 

 

9 36.11.1

2** 

Мебель для 

сидения с 

деревянным 

каркасом 

материал (вид 

древесины) 

    предельное 

значение − 

массив дре-

весины 

"ценных" 

пород (твер-

долист-

венных и 

тропиче-

ских); воз-

можные 

значения: 

древесина 

хвойных и 

мягколист-

венных по-

род: береза, 

лиственни-

ца, сосна, 

ель 

возможное                

значение − 

древесина 

хвойных и 

мягколист-

венных по-

род: береза, 

лиственни-

ца, сосна, 

ель 

возмож-

ное зна-

чение − 

древесина 

хвойных 

и мягко-

лист-

венных 

пород: 

береза, 

листвен-

ница, 

сосна, ель 

возможное 

значение − 

древесина 

хвойных и 

мягколист-

вен-ных 

пород: бе-

реза, лист-

венница, 

сосна, ель 

возмож-

ное зна-

чение − 

древесина 

хвойных 

и мягко-

лист-

венных 

пород: 

береза, 

листвен-

ница, 

сосна, ель 

возможное 

значение − 

древесина 

хвойных и 

мягколист-

вен-ных 

пород: бе-

реза, лист-

венница, 

сосна, ель 

воз-

можное 

значе-

ние − 

древе-

сина 

хвой-

ных и 

мягко-

лист-

венных 

пород: 

береза, 

лист-

вен-

ница, 

сосна, 

ель 



16 

 

21.07.2017 08:10  D: \ 2017 год  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ЗАКАЗ\ Постановления \ правила определения требований к товарам.doc 

 

    обивочные мате-

риалы 

    предельное 

значе-ние − 

кожа нату-

ральная; 

возможные 

значения: 

искусствен-

ная кожа, 

мебельный 

(искус-

ственный) 

мех, искус-

ственная 

замша (мик-

ро-фибра), 

ткань, не-

тканые ма-

териалы 

предельное 

значе-  ние − 

искусствен-

ная кожа; 

возможные 

значения: 

мебельный 

(искус-

ственный) 

мех, искус-

ственная 

замша (мик-

рофибра), 

ткань, не-

тканые ма-

териалы 

предель-

ное зна-

чение − 

искус-

ственная 

кожа; 

возмож-

ные зна-

чения: 

мебель-

ный (ис-

кусст-

венный) 

мех, ис-

кусствен-

ная замша 

(микро-

фибра), 

ткань, 

нетканые 

материа-

лы 

предельное 

значение − 

ткань. Воз-

можное 

значение: 

нетканые 

материалы  

предель-

ное зна-

чение − 

кожа 

натураль-

ная; воз-

можные 

значения: 

искус-

ственная 

кожа, ме-

бельный 

(искус-

ствен-

ный) мех, 

искус-

ственная 

замша 

(микро-

фибра), 

ткань, 

нетканые 

материа-

лы 

предельное 

значение − 

искус-

ственная 

кожа; воз-

можные 

значения: 

мебельный 

(искус-

ственный) 

мех, искус-

ственная 

замша 

(микрофиб-

ра), ткань, 

нетканые 

материалы 

пре-

дельное 

значе-

ние − 

ткань. 

воз-

можное 

значе-

ние: 

нетка-

ные 

матери-

алы  

1

0 

36.12.1

1** 

Мебель ме-

таллическая 

для офисов, 

администра-

тивных по-

мещений, 

учебных за-

ведений, 

учреждений 

культуры и 

т.п. 

материал (ме-

талл) 

                  



17 

 

21.07.2017 08:10  D: \ 2017 год  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ЗАКАЗ\ Постановления \ правила определения требований к товарам.doc 

 

1

1 

36.12.1

2** 

Мебель дере-

вянная для 

офисов, ад-

министратив-

ных помеще-

ний, учебных 

заведений, 

учреждений 

культуры и 

т.п. 

материал (вид 

древесины) 

    предельное 

значение − 

массив дре-

весины 

"ценных" 

пород (твер-

долиствен-

ных и тро-

пических); 

возможные 

значения: 

древесина 

хвойных и 

мягколист-

венных по-

род 

возможные           

значения − 

древесина 

хвойных и 

мягколист-

венных по-

род 

возмож-

ные зна-

чения − 

древесина 

хвойных 

и мягко-

лист-

венных 

пород 

возможные 

значения − 

древесина 

хвойных и 

мягколист-

вен-ных 

пород 

возмож-

ные зна-

чения − 

древесина 

хвойных 

и мягко-

лист-

венных 

пород 

возможные 

значения − 

древесина 

хвойных и 

мягколист-

вен-ных 

пород 

возмож

мож-

ные 

значе-

ния − 

древе-

сина 

хвой-

ных и 

мягко-

лист-

венных 

пород 

* Периодичность приобретения средств вычислительной техники определяется максимальным сроком 

полезного использования и составляет 3 года. 

     

** Периодичность приобретения мебели определяется максимальным сроком полезного 

использования и составляет 7 лет. 

      

             

      ______________      

             

 


